事 務 連 絡

  令 和 4 年 9 月 2日

関係機関 御中

兵庫県保健医療部薬務課

厚生労働省からの通知文書の送付について（周知依頼）

厚生労働省から下記のとおり通知がありましたので、貴会員への周知をお願いします。

記

1. スチムリマブ（遺伝子組換え）製剤の使用に当たっての留意事項について

2. ラブリズマブ（遺伝子組換え）製剤の使用にあたっての留意事項について

3. チサゲンレクルユーセルの最適使用推進ガイドラインの一部改正について

4. ペムブロリズマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（非小細胞肺癌、

悪性黒色種、古典的ホジキンリンパ腫、尿路上皮癌、高頻度マイクロサテライト不安

定性（MSI-High）を有する固形癌及び結腸・直腸癌、腎細胞癌、頭頸部癌、食道癌、

乳癌、子宮体癌並びに高い腫瘍遺伝子変化量（TMB-High）を有する固形癌）の一部改

正について